КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________
      ПРИКАЗ

  от   02   марта  2023 г                                                                                    № 38

О мерах по созданию Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2023 году

 В соответствии с Письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

25 ноября 2022 года № ТВ-2610/02 "О направлении методических рекомендаций по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей", Распоряжением Министерства образования Омской

области от 29 ноября 2022 года № 4638 "О мерах по созданию Центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста" в 2023 году", ",

Распоряжение Министерства образования Омской области от 31 января 2023 года № 237

"Об утверждении типового дизайна и зонирования помещений Центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста" в 2022 году"

Распоряжение Министерства образования Омской области от 02 февраля 2023 года № 262

"Об утверждении инфраструктурного листа для оснащения Центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста" в 2023 году.

Приказываю утвердить:

1. Паспорт проекта по созданию Центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году в Знаменском

муниципальном районе (Приложение 1).

2. План реализации проекта (Дорожная карта) (Приложение 2).

3. Показатели деятельности Центров «Точка роста» (Приложение 3).

4. Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования

центров «Точка роста» (Приложение 4).

 2. Контроль за исполнением данного приказа в образовательных организациях возложить

на директора БОУ «Новоягодинская средняя школа» Громову О.В.

Председатель                                                                                С.Д. Большакова

	D:\1 Архив работа\2023\ТР 2023\Документы 23 ТР\Муниципальные\1_приказ ТР 2023.pdf